
KELIONĖS APRAŠYMAS
Naujieji metai Madride

2024-12-22

Viešbutis

3* Piramides Hotel įsikūręs vos už kelių metrų nuo Madrido sendaikčių turgaus "El Rastro", visai netoli Karališkųjų rūmų,
pagrindinės miesto aikštės. 
Viešbutyje yra 9 apartamentai ir 93 dviviečiai kambariai. Vestibiulyje esančioje registratūroje dirbantys daugiakalbiai darbuotojai
mielai atsakys į visus klausimus. Svečiai, atvykstantys automobiliu, savo transporto priemones gali pasistatyti garaže (už
papildomą mokestį) arba automobilių stovėjimo aikštelėje (už papildomą mokestį).
Reguliuojamas centrinis šildymas užtikrina, kad kambariuose būtų palaikoma komfortiška temperatūra. Kambariuose yra
karališko dydžio lova ir sofa-lova. Galima užsisakyti papildomą lovą. Taip pat už papildomą mokestį yra seifas ir mini baras.
Papildomos funkcijos: arbatos ir kavos ruošimo stotelė. Telefonas, palydovinė televizija ir radijas - visa tai, kas būtina patogiam
poilsiui. Vonios kambariuose, kuriuose yra vonia ir bidė, yra plaukų džiovintuvas.

    

Skrydžių laikai
Kaunas 19:20 – Madridas 22:10
Madridas 06:15 - Kaunas 11:05
Skrydžių laikai gali keistis priklausomai nuo skrydžius vykdančios bendrovės ir kitų veiksnių. Patikslinta informacija bus suteikta
artėjant kelionei.
Aviakompanijos sveikatos ir saugumo priemonės

Transportas
Ispanijos sostinėje veikia Madrido Adolfo Suareso tarptautinis oro uostas, nuo kurio pradėsite pažintį su miestu. Iš ir į oro uostą
patogiausia keliauti metro – vieno bilieto kaina – 4,5-5 EUR.
Madride, kaip ir Barselonoje, patogiausia keliauti metro – mieste veikia net 12 metro linijų. Vienkartinis bilietas kainuoja ~1,5-2
EUR (kaina priklauso nuo to, kiek stotelių važiuosite). Jei ruošiatės keliauti daugiau nei vieną kartą – derėtų įsigyti 10 bilietų iš
karto – tokiu būdu sutaupysite.
Kultūros bei istorijos mėgėjams rekomenduojame įsigyti „Madrid Card“, kuri, kaip ir daugelyje kitų šalių, teikia daug lengvatų. Su
kortele, kainuojančia ~ 47 EUR suaugusiems asmenims, galima nemokamai patekti į daugiau nei 50 muziejų ir kitų mokamų
paminklų, mėgautis nuolaidomis baruose, kavinėse bei restoranuose.
Iš traukinių stoties labai lengva pasiekti Toledą – vieną dailiausių Ispanijos miestų, kuriame šimtmečius taikiai sugyveno
krikščionys, žydai ir musulmonai. Kelionės trukmė – vos 33 minutės. Pirmasis traukinys išvyksta 6:50, o paskutinysis 21:50.
Kasdien maždaug kas 2 valandas sostinę palieka 8 traukiniai.

Ką verta pamatyti Madride ir jo apylinkėse?
Plaza Mayor – „daugiasluoksnė“ centrinė aikštė, slepianti daugybę įdomių istorijų. Turbūt būtų sunku rasti kitą vietą Madride,
praeityje „regėjusią“ tiek daug skirtingų įvykių: karūnacijų, didikų vedybų, futbolo varžybų, egzekucijų ir net bulių kautynių...
Nesuklysime teigdami, kad Madrido Karališkieji rūmai (isp. Palacio Real de Madrid) yra garsiausia karališkosios šeimos
rezidencija pasaulyje. Tačiau rūmai yra ne tik žinomiausi, bet ir didžiausi – juos puošia net 870 langų 240 balkonų ir 44 laiptai,
vedantys į karališkuosius apartamentus, dabintus tauriaisiais metalais bei garsiausių pasaulio menininkų kūriniais.
Jei Plaza Mayor laikoma susitikimų centru, tai Saulės vartai (isp. Puerta del Sol) yra prekybos ir pramogų šerdis. Vieną
judriausių miesto vietų, kurioje gausu restoranų, klubų, kavinių ir parduotuvių, vainikuoja paminklas „geriausiam miesto merui“
Karoliui III, pakeitusiam Madrido veidą iš purvino, tamsaus miesto į kultūringą Europos didmiestį. Įdomu tai, kad nuo Saulės
vartų matuojamas atstumas šalyje, tad nuo čia atsiveria visi keliai iš Madrido.
Kibelės aikštė (isp. Plaza de Cibeles) – viena elegantiškiausių sostinės aikščių, kurią puošia miesto rotušė ir fontanas,
vaizduojantis dviejų liūtų traukiamą vežimą. Jame sėdi graikų ir romėnų deivė Kibelė, savotiška Real Madrid komandos globėja.
Po didžiausių pergalių aikštėje susirinkę gerbėjai ant statulos užkabina klubo vėliavą, ženklinančią komandos triumfą.
Būtų klaida nepraeiti pagrindine miesto gatve Gran via, šalia kurios išsirikiavę miesto įžymybės. Stabtelėkite apžiūrėti garsiojo
Edificio Metrópolis pastato – puikaus secesinės architektūros pavyzdžio, taip pat Telefonica dangoraižio, ilgai buvusio
aukščiausiu pastatu sostinėje.
Jei pavargsite nuo didmiesčio šurmulio, užsukite į Retiro parką (isp. El Retiro Park) – karališką ramybės oazę. Čia plyti žavūs
tvenkiniai, telkšo elegantiški fontanai, puikuojasi didingos skulptūros. Parkas atgyja savaitgaliais, kai vietiniai čia ramiai skaito
knygas, žaidžia su vaikais, klausosi gatvės muzikantų ar stebi dailininkų, burtininkų bei žonglierių pasirodymus.
Būtinai praeikite pro vienus iš penkių Madrido vartų! Alkalos vartai (isp. Puerta de Alcalá) – puikus pasirinkimas! 20 metrų
aukščio konstrukcija, stūksanti Nepriklausomybės aikštėje, yra nuo Madrido neatsiejamas statinys, dažnai mirguliuojantis ant
kelionių vadovų viršelių ir populiariausių muzikos hitų eilutėse. Gerai žinomi ispanų dainininkai Viktoras Manuelis ir Ana Balen
vartams net dedikavo dainą,  kurioje apdainuoja jų grožį.

                                                puslapis 1 / 3https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/naujieji-metai-madride

https://www.ryanair.com/lt/lt/svarbu-zinoti/healthy-flying
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/naujieji-metai-madride


KELIONĖS APRAŠYMAS
Naujieji metai Madride

2024-12-22
Madride įsikūręs muziejus, saugantis didžiausią pasaulyje ispanų tapybos kolekciją. Prado muziejuje (isp. Museo del Prado)
išvysite tokių genijų kaip Rembranto, Džovano Belinio, Fransisko Gojos, Velaskeso, Rafaelio, Rubenso, Ticiano Večelio ir kitų
kūrėjų darbus. Tegul kalba ne pavardės, o darbai! „TripAdvisor“ antru geriausiu muziejumi Europoje pripažintos įstaigos
įspūdingumu įsitikinkite patys. Darbo dienomis nuo 18 iki 20 val. čia galite apsilankyti nemokamai!
Jei reikėtų išrinkti vieną objektą, kurio pralenkti nederėtų tikriems istorijos mylėtojams, tai vienareikšmiškai būtųMadrido
nacionalinis archeologijos muziejus (isp. Museo Arqueologico Nacional). Jame eksponuojamas skirtingų tautų, gyvenusių
Iberijos pusiasalyje, palikimas nuo priešistorės iki XIX a. Vienas iš objektų, kurį būdina apžiūrėti, – Elčės damos (isp. Dama de
Elche) biustas. Tai turtingos 5 a. pr. Kr. moters skulptūra, kurios vertė siekia 15 milijonų eurų.
Jei visada svajojote apsilankyti Disneilende, viešint Madride jokiu būdu nepraleiskite progos užsukti įWarner Brothers Movie
World. Nors tai ir nėra Volto Disnėjaus pasaulis, ir čia tikrai nesutiksite Peliuko Mikio, kas atsispirtų progai įsiamžinti su Tomu ir
Džeriu, kiškiu Kvanka, kanarėle Tweety, katinu Silvestru ir daugeliu kitų Warner Bros sukurtų veikėjų. Čia pašėlsite kaip
reikiant: leisitės nuo vinguriuotų amerikietiškų kalnelių, stebėsite kino filmų užkulisius, pramogausite tematinėse erdvėse.
Parką galite lengvai pasiekti viešuoju transportu. C3 linijos traukiniu iš Atocha stoties vykite į Aranjuez stotį, o iš jos keliaukite
Pinto kryptimi. Išlipkite Parque de Ocio stotelėje. Vienos dienos pramogų kaina asmeniui nuo 140 cm – 32,90 EUR bilietą perkant
internetu ir 44,90 EUR bilietą įsigijus vietoje. Vaikams nuo 1 iki 1,40 metrų ūgio, asmenims su negalia bei senjorams pramogos
kainuos 29,90 EUR bilietą perkant internetu ir 39,90 EUR bilietą įsigijus vietoje. Vaikai iki 100 cm ūgio įleidžiami nemokamai.
Viešint Madride nederėtų aplenkti traukiniu lengvai pasiekiamo Toledo, kurio ore tvyro taikos, pagarbos ir humanizmo dvasia.
Čia šimtmečius taikiai sugyveno katalikai, musulmonai bei žydai, apie ką šiandien liudija įvairialypis miesto kraštovaizdis.
Žingsniuodami miesto gatvėmis regėsite gotikines katedras, į dangų kylančius maurų mečečių minaretus bei Dovydo
žvaigždėmis dabintas sinagogas.

Įdomūs faktai
- Ar žinojote, kad Ispanijos sostinė yra vienas didžiausių miestų Europos Sąjungoje, kurį lenkia tik Londonas ir Berlynas? 2015
metais šurmuliuojančiame Madride gyveno daugiau nei 3 milijonai gyventojų – daugiau nei visoje Lietuvoje!
- Nesvarbu, kokią komandą palaikote, FIFA pripažino, kad geriausias XX a. pasaulio futbolo klubas yra Real Madrid. Komandos
gerbėjams rekomenduojame apsilankyti sostinėje įsikūrusiame komandos stadione Bernabéu, talpinančiame net 81 tūkstantį
aistringiausių fanų.
- Didžiausias Ispanijos miestas gali pasigirti saulėčiausios sostinės Europoje titulu. Nors Madridas ir nėra pajūrio kurortas, saulė
vietinius bei turistus čia lepina daugiau nei 250 dienų per metus. Tai įspūdingas skaičius lyginant su sąrašo pabaigoje
atsidūrusia apsiniaukusia Lietuvos sostine.
- Madrido metro sistema yra viena efektyviausių pasaulyje. Spartieji traukiniai raižo sostinės požemius jau daugiau nei šimtą
metų, užtikrindami puikų susisiekimą ne tik su centriniais kvartalais, bet ir miegamaisiais rajonais ar priemiesčiais. Nieko keisto,
juk bendras tunelių ilgis siekia bene 300 km ilgį.
- Ar žinote, kas sieja Madridą ir Kauną? Ogi meilė velniams! Tikriausiai ne kartą lankėtės laikinojoje Lietuvos sostinėje esančiame
Velnių muziejuje, sutelkusiame didžiausią raguotųjų padarėlių kolekciją pasaulyje, tačiau juos išvysite ir Madride. Vieną iš jų
galite sutikti prie Prado muziejaus, nuo kurio „kritęs angelas“ stebi miestą.

Maistas
Madridas pilnas vienas už kitą geresnių restoranų, kuriuose į Ispanijos sostinę sugužėję gurmanai gali mėgautis gardžiausių
pasaulio virtuvių bei vietinės kulinarijos šedevrais. Kadangi mieste sutelkta daugiau nei 15 tūkstančių restoranų bei barų, galime
tvirtai teigti, kad skonio receptorius galės pamaloninti net ir išrankiausi keliautojai.
Nors Madride rasite įvairiausiems Ispanijos regionams būdingų patiekalų, rekomenduojame paragauti vietinių pamėgtococido
madrileño – avinžirnių ir kiaulienos troškinio, pagardinto daržovėmis arba patiekalo „su siurprizu“ huevos estrellados. Tai
bulvinis patiekalas, kurį Jus aptarnaujantis padavėjas pagardins prieš Jūsų akis „įmuštu“ kiaušiniu. Nepraleiskite progos
paragauti kalmarų sumuštinio (isp. bocadillo de calamares). Šio gardaus patiekalo, kuri sudaro vos du ingredientai (traški duona
ir kalmarų žiedai), gausu centrinėje miesto aikštėje Plaza Mayor. Nepamirškite patiekalų pagardinti tradicinės sangria taure. Tai
visame pasaulyje gerai žinomas punšas, į kurio sudėtį įeina raudonas vynas bei vietiniai vaisiai.

Ar žinojote, kad Madride įsikūręs seniausias muziejus pasaulyje? Užsukę į Gineso rekordų knygoje besipuikuojantį
„Sobrino de Botin“, įkurtą dar 1725 m., galėsite ne tik pasigirti, kad pietavote išskirtinėje vietoje, bet ir pasimėgauti
aukščiausios kokybės kulinarijos šedevrais.
Jei jus žavi ne tik ispaniška virtuvė, bet ir šokiai, Corral de la Morería yra kaip tik Jums! Tai vienas populiariausių
flamenko barų pasaulyje, kuriame grožintis talentingųjų šokėjų judesiais galima skanauti tapas.
Norintiems pasijusti didelės ispaniškos šeimos rekomenduojame papietauti La Barraca restorane, kurį įkūrę
madridiečiai troško palikti dalelę savęs miesto kultūriniame gyvenime. Verta pabrėžti, kad visi patiekalai čia gaminami
pagal senuosius giminės receptus, tad mėgausitės autentiška virtuve.

Pastabos
- Nurodyta kaina yra asmeniui. Pasiūlymas galioja tik užsakant dvivietį kambarį (2 suaugusiems asmenims). Esant kitiems
pageidavimams prašome kreiptis į agentūrą;
- Aviabilietai po išpirkimo negrąžinami. Keitimas už papildomą mokestį. Dėl išsamesnės informacijos teirautis pas kelionių
agentą prieš kelionės įsigyjimą.
- Kelionės kaina gali keistis priklausomai nuo skrydžio bilietų kainos bei viešbučio kainos pirkimo metu.
- Perkant būtina nurodyti tikslius asmens duomenis (vardas ir pavardė kaip pase), nes klaidų taisymas lėktuvo bilietuose yra
galimas tik už papildomą mokestį.
- Į užsienį galima vykti tik turint galiojantį pasą arba ATK. Asmens dokumentas, kurio galiojimo terminas baigiasi kelionės
metu, laikomas negaliojančiu. Reikalaujama, kad turisto asmens dokumentas galiotų ne trumpiau kaip 6 mėnesius, skaičiuojant
nuo kelionės pabaigos dienos. Asmens dokumentas, kurio galiojimo terminas baigiasi kelionės metu, laikomas negaliojančiu.
- Pasiūlymų kiekis pagal pateiktas kainas ribotas. Dėl užimtumo lėktuve ir viešbutyje teirautis kelionių agento
prieš įsigyjant kelionę.
- DĖL COVI19 rizikos REKOMENDUOJAMA GRĮŽUS IŠ UŽSIENIO REGISTRUOTIS INTERNETU,
ADRESU: https://keleiviams.nvsc.lt/lt/form

                                                puslapis 2 / 3https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/naujieji-metai-madride

https://keleiviams.nvsc.lt/lt/form
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/naujieji-metai-madride


KELIONĖS APRAŠYMAS
Naujieji metai Madride

2024-12-22

COVID - 19
Į Ispaniją atvykstantys asmenys privalo turėti vieną iš šių dokumentų:

Neigiamą PGR testo, atlikto ne anksčiau kaip prieš 72 val. iki atvykimo į Ispaniją, arba
greitojo antigenų testo, atlikto ne anksčiau kaip prieš 48 val. iki atvykimo į Ispaniją,
rezultatą.
Visiškai pasiskiepiję asmenys gali pateikti ES skaitmeninį COVID pažymėjimą. Nuo
paskutinio skiepo turi būti praėję ne mažiau kaip 14 dienų.
Persirgimo pažymėjimą, patvirtinantį, kad asmuo yra persirgęs COVID-19 (turi būti nurodyta
pirmojo teigiamo testo data, įrašas, jog asmuo yra pasveikęs bei šalis, išdavusi šį
sertifikatą.) Persirgimo pažymėjuimą galima pateikti, jei nuo viruso diagnozavimo praėjo
daugiau nei 11 dienų. Toks pažymėjimas galioja 180 dienų.

Vaikams iki 12 metų amžiaus pateikti skiepų pažymėjimo ar COVID-19 testo rezultato nereikia.
Taip pat asmenys privalo turėti QR kodą, gautą išvykimo vietoje užpildžius sanitarinės kontrolės
anketą, kurią rasti, užpildyti ir pateikti galima per www.spth.gob.es arba naudojantis aplikacija
Spain Travel Health-SpTH.
.
Daugiau informacijos apie saugų keliavimą į Ispaniją čia: https://keliauk.urm.lt/location/ispanija
*informacija atnaujinta 10 19 d.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 3 / 3https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/naujieji-metai-madride

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.spth.gob.es%2F&data=04%7C01%7C%7Cd8a897b6beab413343ba08d88bb16267%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C637412941255446201%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=9uvw4JOWaXNl%2Fp1%2FsQZyuh9egcuxFWbQdRnk2I7PBhM%3D&reserved=0
https://keliauk.urm.lt/location/ispanija
http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/naujieji-metai-madride

